CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN MIỄN TẠM ỨNG ÁN PHÍ, ÁN PHÍ
Kính gửi:  TÒA ÁN NHÂN DÂN ………….
Tôi tên
: NGUYỄN VĂN A             Năm sinh: 1939

Căn cước công dân số:

Địa chỉ
: ....................................., Phường 14, Quận 3, TP. Hồ Chí Minh

Tôi làm đơn này kính mong Quý tòa xem xét sự việc như sau:

Tôi là đồng nguyên đơn trong vụ án “Tranh chấp yêu cầu chấm dứt quyền sử dụng đất”, bị đơn là bà Nguyễn Thị Thu H..., bà Trương Thị Kim L..., bà Trương Thị Tuyết A...., ông Trương Công Th.., ông Trương Vinh H..., ông Trương Công Nh..., ông Trương Công H... Vụ án được Tòa án nhân dân Tp. Hồ Chí Minh thụ lý số ..... ngày 21/12/20...., đưa ra xét xử sơ thẩm ngày 22/02/20..., 02/04/20... và tuyên án vào ngày 05/04/20.....
Theo quy định của pháp luật thì người khởi kiện phải là người nộp tạm ứng án phí, trong trường hợp yêu cầu khởi kiện không được chấp nhận thì phải nộp án phí.
Nay tôi làm đơn này đề nghị Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Tòa án nhân dân cấp cao căn cứ quy định tại Điểm đ Khoản 1 Điều 12, Điều 14 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 về tạm ứng lệ phí Tòa án, lệ phí Tòa án ngày 30 tháng 12 năm 2016 quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí xem xét miễn án phí cho tôi trong trường hợp yêu cầu khởi kiện của tôi không được chấp nhận.

Lý do và căn cứ xin miễn giảm tạm ứng án phí: do tôi sinh năm 1939, đến nay đã 85 tuổi thuộc trường hợp được miễn nộp án phí.
Kính mong Quý tòa xem xét chấp nhận.
Xin chân thành cảm ơn!

	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 05 năm 20....
Người làm đơn

NGUYỄN VĂN A